П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 октября 2018 года                                                                                                    № 441

с.Киясово

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей

в образовательные учреждения МО «Киясовский район», реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 30,34

Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в

образовательные учреждения муниципального образования «Киясовский район», реали-

зующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержден-

ный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 30.04.2014г. №;224

(в редакции постановления от 23.08.2016г. №480):

- подпункт 2 пункта 3.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«дети лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальные звания полиции, граждан, уволенных со службы

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, членов их семей и лиц,

находящихся (находившихся) на их иждивении (Федеральный закон №227-ФЗ от

03.06.2016 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (поло-

жений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Феде-

рального закона «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» п.1

ст.44)»;

- абзац седьмой подпункта 2 пункта 3.6. исключить;

2. Приложение №1 к Административному регламенту изложить в следующей

редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

"Приложение № 1 к Административ-

ному регламенту «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление де-

тей в образовательные учреждения

муниципального образования «Кия-

совский район», реализующие основ-

ную образовательную программу до-

школьного образования»

Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную обра-

зовательную программу дошкольного образования

№

№

Наименование учре-

ждений

Должностное

лицо
Юридический адрес

Телефо-

ны

Режим

работы

учрежде-

ния

1

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение

«Атабаевский детский

сад»

Спиридонова

Светлана Анато-

льевна

427831, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, д. Атабае-

во, ул. Советская, д. 49а

7-11-19 7.30-18.00

2

Муниципальное бюджет-

ное  дошкольное образо-

вательное учреждение

«Ермолаевский детский

сад»

Тихонова Свет-

лана Алексан-

дровна

427847, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, с. Ермолае-

во, ул. Школьная, д. 6.

6-41-91 7.30-18.00

3

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение

«Ильдибаевский детский

сад»

Никонова

Надежда Алек-

сандровна

427844, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, с. Ильди-

баево, ул. Суворова, д.

28

6-31-48 7.30-18.00

4

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение «Ка-

рамас-Пельгинский дет-

ский сад»

Бубякина Елена

Николаевна

427845, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, д. Карамас-

Пельга,

ул. Гагарина, 17б

6-61-68 7.30-18.00

5

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение «Ки-

ясовский детский сад №

1»

Шорнина Ана-

стасия Юрьевна

427840, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, с. Киясово,

ул. Молодёжная, д. 1.

3-29-11 7.30-18.00

6

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение «Ки-

ясовский детский сад №

2»

Шадрина Наталья

Анатольевна

427840, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, с. Киясово,

пер. Школьный, 7

3-28-25 7.30-18.00

7

Муниципальное бюд-

жетное дошкольное об-

разовательное учрежде-

ние «Киясовский дет-

ский сад №3»

Прокопьева

Светлана Влади-

мировна

427840, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район,

с.Киясово,

ул.Советская, д.41

3-20-25 07.30-

18.00

8

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение «Ка-

лашурский детский сад»

Камашева Елена

Алексеевна

427843, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, д. Калашур,

ул. Советская, д. 3

6-21-66 7.30-18.00

9

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение

«Мушаковский детский

сад»

Мингазова Лю-

бовь Алексеевна
427846, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, с. Мушак,

ул. Труда, д. 4а

 7.30-18.00

10

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение

«Первомайский детский

сад»

Верховцева Ната-

лья Анатольевна

427842, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский, район, с. Перво-

майский,

ул. Горького, 12 (факти-

ческий адрес: ул. Тракто-

вая, д. 12)

6-11-60 7.30-18.00

11

Муниципальное бюд-

жетное дошкольное об-

разовательное учрежде-

ние Детский сад «Берез-

ка»

с. Подгорное

Батурлова Ната-

лья Сергеевна  427848, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, с. Подгор-

ное, ул. Ленина, д. 40 а.

3-72-99 7.30-18.00

12

Муниципальное бюджет-

ное дошкольное образова-

тельное учреждение

«Старосальинский дет-

ский сад»

Парфёнова Елена

Витальевна

427847, Удмуртская

Республика, Киясов-

ский район, с. Старая

Салья, ул. Центральная,

дом 15

7-21-22

7.30-18.00

 3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления МО «Киясовский район» и разместить его на официальном

сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район» в сети Интернет, а

также в местах исполнения данной муниципальной услуги.

Первый заместитель главы Администрации

МО «Киясовский район»                                                                            Т.Е. Васильева